
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.03.2020 № 619 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация по-

хоронного дела на территории муниципального образования «Город Ма-

гадан» на 2018-2022 годы» 

 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основа-

нии решения Магаданской городской Думы от 23.12.2019 № 98-Д «О внесе-

нии изменений в решение Магаданской городской Думы от 26.12.2018 № 

193-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2012 годов» и решения Магаданской город-

ской Думы от 25.12.2019 № 97-Д «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы», в со-

ответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 года № 

4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана             п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация похоронного де-

ла на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

19.10.2017 № 3350, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 



2 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объемы финансирования Программы – 

69 400,313 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей; 

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей; 

2020 год – 13 147,800 тыс. рублей; 

2021 год – 17 454,600 тыс. рублей; 

2022 год – 18 819,713 тыс. рублей. 

В том числе:  

Средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюд-

жет) – 62 551,113 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей 

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей 

2020 год – 9 935,000 тыс. рублей  

2021 год – 14 303,000 тыс. рублей  

2022 год – 18 334,913 тыс. рублей.  

иные источники финансирования – 6 849,200 

тыс. рублей, в том числе: 

областной бюджет – 3 849,200 тыс. рублей, в 

том числе по года: 

2020 год -3 212,800 тыс. рублей; 

2021 год – 151,600 тыс. рублей; 

2022 год – 484,800 тыс. рублей. 

внебюджетные источники – 3 000,000 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

2021 год – 3 000,000 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в следующей редакции:  



3 

 

 

«Общий объем финансирования Программы составляет 69 400,313 тыс. 

рублей, в том числе:  

- средства местного бюджета – 62551,113 тыс. рублей  

- иные источники – 6 849,200 тыс. рублей. 

Источник фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 

Всего по про-

грамме, в том 

числе: 

69400,313 8995,863 10982,337 13147,800 17454,600 18819,713 

Средства мест-

ного бюджета, 

в том числе  

62551,113 8995,863 10982,337 9935,000 14303,000 18334,913 

ДЖКХ 62551,113 8995,863 10982,337 9935,000 14303,000 18334,913 

Иные источ-

ники финан-

сирования, из 

них  

6849,200 0,000 0,000 3212,800 3151,600 484,800 

Областной 

бюджет, в том 

числе: 

3849,200 0,000 0,000 3212,800 151,600 484,800 

ДЖКХ 3849,200 0,000 0,000 3212,800 151,600 484,800 

Внебюджетные 

источники фи-

нансирования: 

3000,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 0,000 

 

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя 

из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муни-

ципальной программы «Организация похоронного дела на территории муни-

ципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 



4 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.03.2020 № 619 
 

Раздел 7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 

1. Текущее содер-

жание городских 

кладбищ 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

36757,951 6445,463 9235,241 5085,000 5085,000 10907,247 

Местный 

бюджет 

1.1 Содержание мест 

захоронений в 

муниципальном 

образовании «Го-

род Магадан» 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

35577,752 6445,463 8242,775 4897,267 5085,000 10907,247 

Местный 

бюджет 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1.2. Погашение кре-

диторской задол-

женности за 2018 

и 2019 годы 

2019, 2020г. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

1180,199 0,000 992,466 187,733 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

2. Ремонт воинских 

захоронений, рас-

положенных на 

территории го-

родских кладбищ 

2018-2022гг. 

Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

4354,200 473,000 0,000 3244,800 151,600 484,800 

Всего, в 

том числе: 

 

 

505,000 473,000 0,000 32,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3 849,200 0,000 0,000 3212,800 151,600 484,800 

иные ис-

точники, в 

том числе: 

3849,200 0,000 0,000 3212,800 151,600 484,800 
областной 

бюджет  

3. Проектирование 

санитарно-

защитных зон 

городских клад-

бищ 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 



3 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

4. Проведение работ 

по межеванию и 

постановке на 

кадастровый учет 

объектов куль-

турного наследия 

2018г. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

96,000 96,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

5. Проведение ин-

вентаризации и 

паспортизации 

городских клад-

бищ 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

6. Разработка про-

ектно-сметной 

документации и 

проведение инже-

нерных изыска-

ний под строи-

тельство нового 

кладбища 

2021г. 

Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица, в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

4400,000 0,000 0,000 0,000 4400,000 0,000 

Местный 

бюджет 

7. Устройство ко-

лумбария на Мар-

чеканском город-

ском кладбище  

2021г. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица, в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

3000,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 0,000 

Иные ис-

точники 

финанси-

рования 

(внебюд-

жетные 



4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

средства) 

8. Содержание и 

уход  объектов 

культурного 

наследия «Памят-

ник на могиле 

профессора А.К. 

Болдырева, по-

гибшего во время 

служебной поезд-

ки в п. Ола» и 

«Надгробный па-

мятник геологу 

А.Х. Алискерову» 

2018-2022г. 

Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

 

9. 

 

Благоустройство 

городских клад-

бищ 

2018-2022гг. 

Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

550,000 0,000 550,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

9.1. Ремонт дорог на 

городских клад-

бищах 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

9.2. Транспортировка 

строительных 

материалов  
550,00 0,000 550,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

10 Оказание услуг по 

транспортировке 

тел (останков) 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 
20242,162 1981,400 1197,096 4818,000 4818,000 7427,666 

Местный 

бюджет 



5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

умерших (погиб-

ших) с места вы-

явления в област-

ное государствен-

ное казенное 

учреждение здра-

воохранения «Ма-

гаданское област-

ное бюро судеб-

но-медицинской 

экспертизы» на 

территории муни-

ципального обра-

зования «Город 

Магадан», за ис-

ключением умер-

ших в лечебных 

учреждениях 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

10.1  Транспортировка 

тел (останков)  

2018-2022гг. Департамент ЖКХ и 

КИ (юридические, 

физические лица в 

соответствии с дей-

ствующим законода-

тельством) 

19981,706 1981,400 1018,596 4736,044 4818,000 7427,666 

Местный 

бюджет 

 



6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Исполнитель (по-

лучатель) денеж-

ных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

10.2 Погашение кре-

диторской задол-

женности за 2018 

и 2019 годы  

2019, 2020гг. 

 260,456 0,000 178,500 81,956 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

 

 

Итого 

по Программе 

 

 

69400,313 8995,863 10982,337 13147,800 17454,600 18819,713 

Всего, в 

том числе 

62551,113 8995,863 10982,337 9935,000 14303,000 18334,913 

местный 

бюджет 

6849,200 0,000 0,000 3212,800 3151,600 484,800 

иные ис-

точники 

финанси-

рования, в 

том числе: 

3849,200 0,000 0,000 3212,800 151,600 484,800 

областной 

бюджет  

3000,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 0,000 

Внебюд-

жетные 

источники 

 

________________ 


